[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       № 11 (149)     20  мая 2015 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области 		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  29.04.2015  №18
«Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории  сельского поселения Печинено на 2015 год»
В целях реализации п.46 Стратегии реализации законодательства Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и об их перекурсорах на муниципальном уровне
                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения Печинено на 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено» и разместить на официальном сайте Богатовского района  сети Интернет.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
 Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский  Самарской области	            О.Н. Сухарева
Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Печинено  №18 от 29.04.2015 года №18
ПЛАН АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧИНЕНО  НА 2015 ГОД.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Выявление и уничтожение дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	Май-октябрь
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение  работы с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение дикорастущей конопли.
	Май-октябрь
	Глава сельского поселения
Участковый уполномоченный (по согласованию)

	4
	Проведение молодежной акции:
«Мир без наркотиков»

	Сентябрь
	Директора СДК
Педагог-организатор школы

	5
	Информирование жителей поселения  через газету «Вестник сельского поселения Печинено» об  административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков.
	Май-декабрь
	Глава сельского поселения
Участковый уполномоченный (по согласованию)

	6
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Май-декабрь
	Глава сельского поселения
Участковый уполномоченный (по согласованию)

	7
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	Май-декабрь
	Глава сельского поселения
Участковый уполномоченный (по согласованию)

	8
	Оборудование стендов в библиотеке по профилактике наркомании, проведение читательских конференций.
	Май-июль
	Зав. Библиотекой
(по согласованию)

	9
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства, трудоустройство на период летних каникул.
	Июнь-август
	Глава сельского поселения
Директора школ

	10
	Беседы с родителями в рамках родительских  собрания на тему «Влияние наркотиков на жизненный стиль человека», «Психоактивные вещества как фактор риска в жизни»
	Сентябрь-декабрь
	Директора школ
(по согласованию)

Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.05.2015   года        № 21
О планировке территории детского сада в с. Тростянка и перевозке грунта внутри сельского поселения Печинено
В целях благоустройства территории сельского сада села Тростянка, находящегося на капитальном ремонте,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Произвести планировку местности на территории детского сада села Тростянка по адресу: с. Тростянка, ул. Чиркова, д. 30.
  2. Произвести  перевозку грунта внутри сельского поселения Печинено из северо-западной части п. Центральный в с. Тростянка, ул. Чиркова, д.30.
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено»
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области                                                                        О.Н. Сухарева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОГАТОВСКИЙ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕЧИНЕНО  ВТОРОГО СОЗЫВА                          РЕШЕНИЕ     от 20.05.2015   года         № 9
Об отмене Решения  Собрания представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области от 10.04.2015 года № 5 «Об утверждении  отчета по исполнению бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2015 года»
	В целях устранения нарушения компетенции органов местного самоуправления при принятии нормативных правовых актов, Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области  Р Е Ш И Л О :
1. Отменить Решение  Собрания представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области от 10.04.2015 года № 5 «Об утверждении  отчета по исполнению бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2015 года»
1. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
Глава Сельского поселения Печинено Муниципального района Богатовский Самарской области		О.Н. Сухарева.

Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.05.2015   года        № 24
Об утверждении  отчета по исполнению бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2015 года
	В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст. 52 Федерального закона №131-ФЗ от 06  октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 74 Устава сельского поселения Печинено муниципального района  Богатовский Самарской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
    ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить  отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал  2015 года по доходам  в сумме 1737744  рубля и расходам в сумме  1380792 рубля.
2. Утвердить поступление доходов  в 1 квартале 2015 года по основным источникам в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить структуру расходов за 1 квартал 2015 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский  Самарской области
О.Н. Сухарева.
Приложение 1 к Постановлению администрации  сельского Поселения Печинено муниципального Района Богатовский Самарской области№  24   от 20.04.2015  года.
Поступление доходов в бюджет сельского поселения Печинено муниципального района
Богатовский  Самарской области в 1 квартале 2015 года в  рублях

	КОД
	Наименование источника
	2015 год план
	1 квартал 2015 года исполнено
	% исполнения

	00010000000000000000
	Доходы  налоговые
	2207000
	345160
	15,6

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	185000
	20252
	10,9

	00010606000030000110
	Земельный налог
	1361000
	190669
	14,0

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	661000
	134239
	20,3

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества
	225000
	-
	-

	0001115013100000120
	Доходы от арендной платы за земельные участки
	25000
	-
	-

	00011406013000000430
	Доходы от продажи земельных .участков
	200000
	-
	-

	00010503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60000
	1086
	1,8

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	673000
	156130
	23,9

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	14000
	3296
	23,54

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1104000
	299561
	27,1

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской федерации , зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0
	- 8458
	-

	00010804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	20000
	1700
	8,5

	00020201001100000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1795000
	331209
	18,5

	0002020100300000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	706218
	201640
	28,6

	00020202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3008000
	345400
	11,5

	00020203015100000151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	67800
	61020
	99,3

	Всего доходов

	9880018
	1737744
	17,6

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского Поселения Печинено
 муниципального района Богатовский Самарской области №  24     от 20.05.2015     года.
Структура расходов местного бюджета сельского поселения Печинено за 1 квартал  2015 года

	Коды
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	2015 год план
	исполнено за 1 квартал 2015 года
	% исполнения

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	01
	00
	0000000
	000
	Общегосударственные   вопросы
	1971728
	409041
	19,8

	01
	02
	6011100
	000
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	488510
	105604
	21,6

	01
	04
	6021100
	500
	Центральный аппарат
	1483218
	303437
	20,5

	01
	04
	5210600
	540
	Межбюджетные трансферты на переданные полномочия
	87383
	21345
	24,4

	01
	11
	0700500
	013
	Резервный фонд местных администраций
	100000
	-
	-

	01
	13
	6042002
	244
	Осуществление других общегосударственных полномочий
	58800
	2335
	4,0

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета
	67800
	15754

	03
	10
	6090404
	500
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	50000
	2181
	4,4

	03
	14
	5226100
	244
	Обеспечение участия населения в охране общественного порядка
	25000
	-
	-

	04
	05
	6077231
	810
	Субсидии на возмещение затрат ЛПХ на содержание КРС
	250000
	-
	-

	04
	09
	3150200
	244
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог,  ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
	1554000
	-
	-

	05
	00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2944908
	280175
	9,5

	05
	02
	6096000
	244
	Коммунальное хозяйство
	30000
	-
	-

	05
	03
	1352003
	244
	Содержание мест захоронения
	50000
	-
	-

	05
	03
	1357242
	244
	Благоустройство  (содержание дорог)
	800000
	156899
	19,6

	05
	03
	1357243
	244
	Благоустройство
	990000
	27109,80
	2,7

	05
	03
	7017240
	244
	Благоустройство  (непрограммные расходы)
	668000
	-
	-

	05
	03
	7002000
	244
	  Благоустройство (содержание дорог)
	106908
	76908
	96,7

	05
	03
	1357241
	244
	Благоустройство (уличное освещение)
	300000
	19258
	6,4

	06
	05
	1552000
	244
	Расходы на охрану окружающей среды
	100953
	5000
	5,0

	08
	01
	7037821
	540
	Межбюджетные трансферты на переданные полномочия (культура)
	2340585
	644961
	27,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	9720357
	1380792
	14,06

ИНФОРМАЦИЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧИНЕНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА  1 квартал 2015 года
В бюджет сельского поселения Печинено за 1 квартал  2015 года поступило   1737744 рублей или 17,6% от утвержденной суммы доходов, расходы бюджета за 1 квартал  2015 года составили 1380792  рублей или 14,06 % от утвержденной суммы расходов. Численность муниципальных служащих на 01.04.2015 года составила 3 человека. Расходы на содержание муниципальных служащих за  1 квартал 2015 года  составили  173,7 тыс. рублей.
Администрация сельского поселения информирует
Госдума приняла во втором и третьем чтениях закон, повышающий штрафы за самые распространенные в сфере земельных отношений правонарушения — самовольное занятие земельного участка и использование земельных участков не по целевому назначению.
В отличие от действующего законодательства, когда за самовольное занятие участков разных площадей может быть назначено одинаковое наказание, закон предусматривает административные штрафы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка.
Так, за самовольное занятие земельного участка граждан ждет штраф в размере от 1% до 1,5% от кадастровой стоимости, но не менее 5 тыс. рублей
Как отмечается в документе, в случае, если не определена кадастровая стоимость земельного участка, граждан предполагается обложить штрафом от 5 тыс. до 10 тыс. рублей.
Законодатель  предусмотрел также установление штрафов в процентах от кадастровой стоимости участка за использование территории не по целевому назначению. За это нарушение в случае, если определена кадастровая стоимость земельного участка, на граждан предлагается наложить штраф в размере от 0,5 до 1% кадастровой стоимости участка, но не менее 10 тыс. рублей.
Закон отменил административную ответственность за уничтожение или повреждение межевых знаков границ между земельными участками, а также за невыполнение обязанности по их сохранению.
Закон вступил в силу 20 марта 2015 года.
Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. Тираж 150 экземпляров. Бесплатно
1